
Tiedote: 
Viljelykasvien monimuotoisuuden säätely-yritystä lainsäädännön keinoin 
 
Viljelykasvien monimuotoisuudesta on peräisin kaikki ravinto, jonka syömme. 
Tulevaisuuden ruokaturvan varmistamiseksi on tärkeää, että ravintokasvien geneettisen 
monimuotoisuuden eroosio saadaa pysähtymään. Luonnontilaisten alueiden lisäksi 
viljellyn kulttuuriympäristön biodiversiteetilla on monenlaisia välillisiä ja välittömiä 
vaikutuksia ihmisten terveyteen ja hyvinvointiin. 
 

Eu-komission valmistelema siemenlainsäädännön asetussesitys on parhaillaan 
europarlamentin maatalous- ja ympäristövaliokuntien hyppysissä. Asetusesityksen 
tavoitteena on tiivistää siementen markkinointia säätelevät 12 direktiiviä yhteen, koko 
Euroopassa aikanaan yhdenmukaisena voimaan astuvaan asetukseen. Tämän voisi 
arvella yksinkertaistavan lainsäädäntöä ja vähentävän hallinnollisia kustannuksia. 
Todellisuudessa, jos sääntelyn piiriin halutaan ottaa kaikkien kasvilajien siementen 
asettaminen ihmisten saataville, vaikutus on päinvastainen.  
 
Muutamaa poikkeusta lukuunottamatta lain pohjana oleva kaiken kasvinlisäysmateriaalin 
rekisteröinti lajikkeiksi ja siementen sertifiointi on erittäin kallista ja aikaa vievää työtä. 
Pääsääntöisesti lajikkeeksi rekisteröinti edellyttää tietyltä siemenmateriaalilta keskinäistä 
samankaltaisuutta, jolloin se ei määritelmän mukaan saa olla monimuotoista. Kun kaikki 
nämä kustannukset siirretään siementen tuottajien maksettavaksi, on selvää, että vain 
kaikkein suurimmat yritykset voivat myydä siemeniä laillisesti. Jonkinlaista yritystä 
geenivarojen säilyttämisen suuntaan ovat heterogeenisille materiaaleille ja pienille kapeille 
markkinoille (Niche market) myönnetyt pikkiriikkiset toimintatilat.  
 
On tahoja, jotka kokevat monimuotoisuuden uhkana. ESGG (European Seed Grower´s 
Group) Mtk:n reppu-jäsenverkkoon lähettämänsä tiedotteen mukaan vastustaa 
heterogeenisten materiaalien lajikerekisteröinnin vapauttamista sillä perusteella, että 
monimuotoisen kasvinlisäysmateriaalinen määrittely yhdenmukaiseksi on vaikeaa ja 
joidenkin tärkeiden rehukasvien osalta täysin mahdotonta. Siementuottajien 
eurooppalainen kattojärjestö Esa (European seed association) tavoitteidensa mukaisesti 
pyrkii paitsi tehokkaisiin kasveihin liittyvien omistusoikeuksien suojaamiseen myös 
lainsäädännön muovaamiseen visioidensa mukaiseksi 
 
http://www.euroseeds.org/ESA_12.0709.pdf 
 
Lakiesitystä vaivaa huonosti muotoillut pykälät, epämääräinen käsitteiden käyttö ja 
johdonmukaisuuden puute.  Lisäksi komissio on halunnut oikoa ja palauttaa päätösvaltaa 
itselleen suurella määrällä säädösvallan takaisinsiirtoja (delegated acts).  
 
Merkittävät europarlamentaarikot asiaa parhaillaan käsittelevissä maatalous- ja 
ympäristövaliokunnissa harkitsevat vakavasti asetusesityksen lähettämistä takaisin Eu 
komissioon uuteen valmisteluun*. Kristillisdemokraattiseen parlamenttiryhmään (EPP) 
kuuluvan itävaltalaisen euroedustaja Elisabeth Köstlingerin mukaan  
 
http://www.ots.at/presseaussendung/OTS_20131210_OTS0057/koestinger-eu-
saatgutverordnung-an-eu-kommission-zurueckverweisen 
 
asetusesitys ei viilailemalla parane, vaan kuuluu suoraan paperikoriin. 



 
Maatiainen suomalaisena geenivarojen säilytystyötä tekevänä organisaationa on 
yhdessä eurooppalaisten sisarjärjestöjensä kanssa antanut aiheesta julkilausuman  
(liite ja nettisivut): 
 
http://www.maatiainen.fi/arkisto/Declaration_Vienna_2013-11_SF.pdf 
 
lisätietoja myös: 
*http://www.europeanvoice.com/article/imported/epp-seeks-to-slow-down-changes-to-
seed-marketing-rules/79031.aspx 
 
Maatiainen - Det lantliga kulturarvet ry on aatteellinen yhdistys, jonka tarkoituksena on 
säilyttää 
 - vanhat viljely- ja koristekasvit 
 - alkuperäiset kotieläinrodut 
 - kulttuurimaisemat ja luonnon monimuotoisuus 
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